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Verotus tekee isän vanhempainvapaasta kannattavan 
 

Monen lapsiperheen vuositulot kasvavat, kun vanhemmat jakavat 
vanhempainvapaan keskenään. Jos molemmat vanhemmat ansaitsevat 

2 500 euroa kuussa, yhteen lasketut nettotulot nousevat vuodessa 500 
euroa isän käyttäessä yhden kuukauden vanhempainvapaajaksosta 

äidin sijaan. 
 

Vain joka kymmenes suomalainen isä käyttää mahdollisuuden 
vanhempainvapaan pitämiseen. Sekä Stakesin että Kelan selvityksen mukaan 

miehet uskovat, että perheen tulotaso laskisi merkittävästi, mikäli he jäisivät 
kotiin pienen lapsen kanssa. Isien tekemät valinnat perustuvat silti 

pikemminkin olettamuksiin kuin laskelmiin.  
 

Kun isä on vanhempainvapaalla, äiti voi olla töissä. Kun äiti menee töihin 

kuukaudeksi tai pariksi, hän saa ansiotulovähennyksen. Tämän vuoksi 
veroprosentti ei muutu. Jos isä toisaalta pitää saman verotusvuoden aikana 

vanhempainvapaata, hänen veroprosenttinsa laskee. Näin yhteen laskettu 
ansiotulon menetys jää yllättävän pieneksi. Kun verotuksen vaikutukset 

lasketaan yhteen, koko perheen tulot voivat kasvaa.  
 

Yhtä paljon tienaavilla vanhemmilla edullisin tilanne 
 

- Vanhempainvapaan vaikutus verotukseen on yksilökohtaista ja riippuu 
molempien vanhempien tuloista. Useimmiten edullisin kokonaistilanne on 

silloin, kun isän ja äidin tuloissa ei ole merkittäviä eroja, sanoo ylitarkastaja 
Matti Merisalo Verohallituksesta. 

 
Tulojen ei tarvitse olla kuitenkaan aivan tasaiset, jotta isän vanhempainvapaa 

kannattaisi. Tilanteessa, jossa äidin kuukausitulot ovat esimerkiksi 2 000 euroa 

ja isän 4 000, perhe voittaa silti yli 200 euroa vuodessa. Mikäli vanhempien 
tuloerot ovat paljon suuremmat, summa saattaa jäädä pienemmäksi. Jos äiti 

tienaa 1 500 euroa ja isä 2 000 euroa enemmän, voitto jää 50 euroon.  
 

Parhaiten käsityksen oman perheen verotuksesta saa tekemällä laskelman 
veroprosenttilaskurilla osoitteessa www.vero.fi. 

 
- Perhekohtaisen verolaskelman tekeminen kannattaa heti silloin, kun 

vanhempainvapaan jakamista harkitaan ensimmäisen kerran, Merisalo kertoo. 
 

Kelan verkkosivustolla on esimerkkilaskelmia perheiden ansiotulon 
muutoksesta, kun isä pitää 30 päivää vanhempainvapaata äidin sijaan. 

Esimerkeissä on laskettu nettomuutos vuoden aikana silloin, kun 
vanhempainvapaajakso sisältyy yhteen verovuoteen.  



Lisätiedot: 

 
Esimerkkejä isän vanhempainvapaan vaikutuksesta vuosituloihin: 

www.isyys.net >> medialle  

 
www.kela.fi 

 
www.vero.fi 

 
Stakesin tutkimustiedot löytyvät Johanna Lammi-Taskulan väitöskirjasta Isien 

vanhempainvapaat - sukupuolesta riippuvat käsitykset ja käytännöt Suomen 
lapsiperheissä (2007) 

 
Kelan tutkimustiedot löytyvät Uuden isyysvapaan ja isän muiden 

perhevapaiden käyttö -kyselyaineistosta (43/2005 Sosiaali- ja terveysturvan 
selosteita) 

 
Verohallitus, ylitarkastaja Matti Merisalo, puh. (09) 7311 4074 

matti.merisalo@vero.fi 

 
Sosiaali- ja terveysministeriö, viestintäjohtaja Eeva Larjomaa, puh. (09) 1607 

4182, eeva.larjomaa@stm.fi 
 

Projektipäällikkö Miia Eloranta puh. 020 744 5019 
miia.eloranta@soprano.fi 
 

Perhevapaita koskeva lakiuudistus tuli voimaan vuoden 2007 alusta. Sen tavoitteena on 

rohkaista isiä osallistumaan entistä aktiivisemmin perheen pienten lasten hoitoon.  

Sosiaali- ja terveysministeriön perhevapaakampanjassa edistetään sukupuolten tasa-arvoa 

työelämässä ja koulutuksessa pyrkimällä lisäämään isien pitämiä perhevapaita. Hankkeeseen 

ovat sitoutuneet myös työmarkkinajärjestöt. Tiedotuskampanja rahoitetaan Euroopan sosiaali- 

ja rakennerahaston (ESR) tuella. Kampanjan toteuttaa helsinkiläinen viestintätoimisto Soprano 

Oyj. 

 

Isyysvapaa on vain isälle tarkoitettu 1-18 arkipäivän vapaa, jonka isä voi pitää äidin kanssa 

yhtä aikaa eli äitiys- tai vanhempainvapaan aikana.  

 

Vanhempainvapaa seuraa äitiysvapaata, joka on 4 kuukauden (105 arkipäivää) mittainen. Noin 

6 kuukauden (158 arkipäivää) mittaisen vanhempainvapaan voi pitää kumpi tahansa 

vanhemmista.  He voivat myös jakaa vanhempainvapaan keskenään.  

 

Isäkuukausi on vain isälle tarkoitettu 2 viikon ylimääräinen vapaa. Isä on oikeutettu 

isäkuukauteen, mikäli hän pitää vähintään 2 viimeistä viikkoa vanhempainvapaasta. 

 

Lisätietoja www.isyys.net 

 


